
از  گل محمـدی  کـه انتظـار می رفـت ماجـرای جدایـی یحیـی  همان طـور 
پرسپولیس و انتخاب جانشین برای او به همین راحتی امکان پذیر نخواهد 
کنـون پرسـپولیس  بـود و به نوعـی ایـن قصـه سـر دراز دارد. از ابتـدای فصـل تا
بیشـتر از اینکـه درگیـر حواشـی بیرونـی باشـد گرفتـار حواشـی داخلـی اسـت 
کـه نشـات گرفته از اختافـات درونـی در ایـن باشـگاه بـوده اسـت. از اختـاف 
نظـر در هیات مدیـره گرفتـه تـا شـکافی کـه بیـن مدیرعامـل و سـرمربی وجـود 
یش  یکنـان هـم کشـیده شـد. در ایـن میـان رضـا درو داشـت و ایـن قضیـه بـه باز
بعـد از اینکـه پرسـپولیس موفـق شـد در یـک فصـل سـه جـام کسـب کنـد کا 
شـکل مدیریتـش در ایـن باشـگاه تغییـر کـرد و در خیلـی از اقدامـات از جملـه 
یکن خارجی خودسرانه عمل کرد و همین اتفاقات بود که روزبه روز  جذب باز
یش همچنان  اختافات را در پرسـپولیس بیشـتر کرد. این روند مدیریتی درو
ی  ادامه پیدا کرد تا اینکه هیات مدیره باشگاه پرسپولیس حالا خواهان برکنار
اوسـت. اتفاقـی کـه شـاید یحیـی گل محمـدی هـم از آن خبـر داشـت از ایـن 
جهـت او بعـد از همـه برنامه ریزی هایـی کـه بـرای تیمـش در نیـم فصـل دوم 
یکنـان تیمـش را بعـد از ایـن تصمیـم  داشـت اقـدام بـه اسـتعفا کـرد و حتـی باز
یـان اسـتعفایش قـرار نـداد و خداحافظـی هـم بـا آنهـا نداشـت. مـوردی  در جر
کیـدش ایـن بـود کـه یحیـی  کـه علیرضـا بیرانونـد هـم بـه آن اشـاره داشـت و تا
یکنـان و حداقـل بزرگ ترهـای تیـم صحبـت می کـرد.  بایـد بعـد از اسـتعفا بـا باز

 سکوت بازیکنان بعد از جدایی یحیی
حداقل در چند سال اخیر که بازیکنان و مربیان در فضای مجازی سعی می کنند 
با هواداران تیم شـان ارتباط داشـته باشـند، بارها اتفاق افتاده که بازیکنان بعد از 
رفتن سرمربی تیم شان حداقل با یک پست اینستاگرامی یا استوری از او قدردانی 
و خداحافظی می کنند اما درمورد سرخپوشان این اتفاق رخ نداد. در واقع هیچ 
یـک از بازیکنـان پرسـپولیس بعـد از جدایـی یحیـی هیـچ واکنـش رسـمی از خود 
نشان ندادند و از این مساله دو برداشت می توان کرد. اول اینکه آنها می دانند که 
جدایی یحیی موقتی است و او به زودی به کارش در پرسپولیس ادامه خواهد داد 
یا اینکه سرخپوشان از یحیی بابت اینکه بعد از استعفا از آنها خداحافظی نکرد 
دلخور هستند. حداقل درمورد بیرانوند می توان برداشت دوم را کرد از این جهت 
کـه او در صحبت هـای اخیـرش در اردوی تیـم ملـی غیرمسـتقیم دلخـوری اش از 

یحیی را مقابل دوربین ها نشان داد. 

 عملکرد خلاف خواسته هیات مدیره
یش به  اختاف نظر سه عضو مهم هیات مدیره باشگاه پرسپولیس با رضا درو
ماه ها قبل برمی گردد و هرچه زمان گذشت این اختافات رنگ و بوی جدیدی 
به خود گرفت. اوج این اختاف نظر را هواداران پرسپولیس بعد از شکست این 
یش تصمیم می گیرد جریمه کسر 10  ی درو تیم با سپاهان دیدند. بعد از این باز
درصد قرارداد برای اعضای تیم در نظر بگیرد اما اعضای هیات مدیره با این 
ی حساس  تصمیم مخالفت کرده و آن را یک نوع ضربه روحی به تیم قبل از باز
یش با این وجود جریمه اش را رســـانه ای و  بـــا النصـــر قلمـــداد می کنند. اما درو
کنش تندی به  یکنان وا بـــه اعضـــای تیمش نیز اباغ می کنـــد. در ادامه نیز باز

یش نشان داده و بعد هم مشخص می شود که این جریمه اصا نمی تواند  درو
کستر بود تا اینکه یحیی  قانونی باشد. این ماجرا مدت ها به مانند آتش زیر خا
در پایان نیم فصل تصمیم گرفت از سمت خود استعفا داده و عنوان کند که 
یادی کرد  یش سعی ز شرایط در باشگاه برای ادامه کارش ممکن نیست. درو
که در رسانه ها به هواداران نشان دهد مخالف رفتن یحیی است درحالی که 
مدت هـــا منتظـــر این اتفاق بود. هیات مدیره باشـــگاه بعـــد از این ماجرا طی 
گر  یش اعام می کند که هدف اول باشگاه حفظ یحیی باشد و ا نشستی به درو
که او  کره شوند؛ چرا یچ وارد مذا او متقاعد نشد در گام بعدی با برانکو ایوانکوو
بهترین گزینه برای جانشینی یحیی است و هواداران هم خواهان جذب این 
یش بار دیگر خاف خواسته هیات مدیره عمل کرده و  مربی هستند. اما درو
ی ایجنت های نزدیک به خودش با مربیان خارجی دیگری  مستقیم با همکار
کره شد. این درحالی بود که او بارها در جلسات هیات مدیره عنوان  وارد مذا

کرده بود باشگاه با کسری بودجه مواجه است. 
ی برعهده دارد  یاست آن را حسین شهریار اعضای هیات مدیره باشگاه که ر
یش بارها برخاف خواسـته آنها عمل کرد درنهایت تصمیم  بعد از اینکه درو
ی  ی مدیرعامل بگیرند. در واقع خواسته شهریار گرفتند که تصمیم به برکنار
یش  ی درو و برخی از هیات مدیره باشـگاه پرسـپولیس از وزارت ورزش برکنار
کـه آنهـا اعتقـاد دارنـد کـه او بـا عملکـرد ضعیفـش در ایـن چنـد مـاه  بـوده؛ چرا
باشـگاه پرسـپولیس را در شـرایط بدی قرار داده اسـت. این در شـرایطی اسـت 
که به گفته برخی از مسئولان وزارت ورزش، شنیده می شود کیومرث هاشمی 
یـش و حواشـی پیرامـون پرسـپولیس در ایـن چنـد مـاه اخیـر  نیـز از عملکـرد درو
چندان رضایت نداشته و به دنبال این است تا با تغییر مالکیت سرخابی ها 

از یک مدیر قوی تر در پرسـپولیس اسـتفاده کند. 

 یحیی بازمی گردد؟
پرسـپولیس بـرای جدایـی یحیـی هنـوز بـه توافـق نهایـی بـا او دسـت نیافتـه اسـت 
و همان طـور کـه پیـش از ایـن بـه آن اشـاره داشـتیم طرفیـن بـر سـر مسـائل مالـی 
اختـاف نظـر دارنـد. ناگفتـه نمانـد تـا زمانـی که درویش خواسـته یحیـی را نپذیرد 
او حاضـر بـه امضـای توافقنامـه بـرای جدایـی نخواهـد شـد و در ایـن صـورت هـم 
باشگاه نمی تواند سرمربی دیگری را جایگزین یحیی کند. در این میان برخی از 
اعضای هیات مدیره از جمله شهریاری و خبیری که رابطه خوبی با گل محمدی 
دارنـد بـه دنبـال ایـن هسـتند تـا بعـد از برکنـاری درویـش، او را بـه تیـم برگرداننـد. بـا 
این وضع اگر درویش و اطرافیانش از پرسـپولیس بروند احتمال اینکه یحیی به 
یـاد اسـت. مخصوصـا اگـر شـهریاری  کارش در پرسـپولیس ادامـه دهـد خیلـی ز

جانشـین درویش شـود. 

 شعار هواداران علیه مدیران
تعدادی از هواداران پرسـپولیس روز گذشـته با تجمع مقابل سـاختمان باشـگاه 
پرسـپولیس خواهـان دیـدار بـا درویـش شـدند امـا بـه آنهـا اطـاع داده شـد کـه او بـه 
باشگاه نیامده است. این دسته از هواداران بعد از دو سه ساعت معطلی مقابل 
ساختمان باشگاه پرسپولیس، سردادن شعارهایی علیه درویش و برخی مدیران 
باشگاه خواهان برکناری آنها شدند. این در شرایطی بود که باشگاه پرسپولیس 
روز یکشـنبه از هوادارانش خواسـته بود از تجمع جلوی سـاختمان این باشـگاه 

خودداری کنند. 

در ایران هزینه های باشـــگاه های ورزشی معمولا بخش 
جذاب اخبار رســـانه های ورزشـــی و عمومی است. در 
اغلـــب این اخبار معمـــولا به بخش هزینه ها نیز صرفا از 
جنبه اعداد و ارقام قراردادها نگاه می شود و موضوع منابع 
درآمد و تراز مالی تا زمانی که باشگاه ها به دیوار سخت واقعیت نخورند، 
کمتـــر مـــورد توجه قرار می گیـــرد. در گزارش پیـــش رو نگاهی به اطلاعات 
صورت های مالی هشت باشگاه لیگ برتری  در فصل قبل انداخته شده 
است. لازم به ذکر است این هشت باشگاه، آنهایی هستند که در سامانه 
کدال اطلاعات صورت های مالی آنها ثبت شده است. نگاهی به اطلاعات 
صورت های مالی چندین واقعیت تلخ را نشان می دهد. اول اینکه، نه تنها 
اطلاعات مالی هشت باشگاه دیگر قابل دسترس نیست، مقایسه اعداد 
و ارقـــام باشـــگاه ها با یکدیگر نیز این شـــائبه را ایجـــاد می کند آنهایی که 
هزینه های کمتری نسبت به رقیب خود ثبت کرده اند، یا واقعا پرداخت های 
خارج از ضوابط و دور از دسترس حسابرس ها دارند یا اینکه با چشم بندی 
قراردادهـــای پاییـــن را جلوی چشـــم بازیکنان می گذارنـــد. درهر حال، هر 
شخصی که با بدیهیات فوتبال ایران آشنا باشد، احتمالا این شائبه برایش 
ایجاد خواهد شد که اعداد و ارقام اعلام شده در صورت های مالی برخی 
تیم ها، همه واقعیت هزینه کرد آنها نیســـت.  دومین مورد، ناتوانی تیم های 
ریشه دار کشور در جذب منابع و ناتوانی در تنوع بخشی به منابع درآمدی 
است که آنها را با ناترازی گسترده روبه رو کرده است. سومین نکته، سهم 
90 تا 92 درصدی پرداخت های صنعتگران از کل منابع تیم های صنعتی 
است. چهارمین مورد و شاید اصلی ترین مورد، تفاوت بنیادین باشگاه داری 
در ایـــران و جهـــان اســـت. به عبارتی، درحالی که بررســـی منابـــع درآمدی 
باشگاه های برتر جهان طی سال های 2004 تا 2021 نشان می دهد درآمدهای 
آنها از ســـه بخش عمده 1- درآمدهای روز مســـابقه، 2- امور تجاری )40 
درصد( و 3- حق پخش رسانه ای )40 تا 45 درصد( به دست می آید، اما 

در ایران خبری از 40 تا 45 درصد حق پخش تلویزیونی نیست. 

باشگاه ها چقدر هزینه کرده اند؟ 
 سپاهان

طبق اطاعات صورت مالی منتهی به خردادماه 1402، باشگاه سپاهان اصفهان 
در میان باشگاه های لیگ برتری دارای اطاعات صورت مالی، بیشترین هزینه کرد 
را داشته است. هزینه های ورزشی و اداری و عمومی این باشگاه از 328 میلیارد 
تومان در ســـال مالی خرداد 1401 با رشـــد 123 درصدی به 730 میلیارد تومان در 
سال مالی منتهی به خردادماه 1402 رسیده است. طبق این گزارش، درآمدهای 
عملیاتی باشـــگاه حدود 725 میلیارد تومان بوده که با احتســـاب هزینه های و 
درآمدهای خُرد، ماحصل فعالیت باشگاه در سال مالی اخیر سود 3.4 میلیارد 
تومانی بوده اســـت. لازم به ذکر اســـت در باشگاه سپاهان هزینه ها و درآمدهای 
ذکر شده برای همه رشته های ورزشی بوده و هزینه های فوتبالی این گروه در سال 

مالی اخیر 476 میلیارد تومان است. 
 استقلال 

استقال دومین تیمی است که پس از باشگاه سپاهان، در سال مالی منتهی به 
خرداد 1402 با هزینه 568 میلیارد تومانی )عملیاتی + اداری(، عاوه بر رشد 97 
درصدی در هزینه ها، جزء باشگاه های پرهزینه بوده است. در سال مالی مذکور 
درآمد عملیاتی این باشگاه فقط 56 میلیارد تومان بوده که ماحصل هزینه ها و 
درآمدهای خرد و کان این باشگاه، زیان خالص 529 میلیارد تومانی بوده است. 
یک کارشناس فوتبال درخصوص رشد عجیب هزینه های باشگاه استقال و 
تفاوت آن با سایر تیم ها به خبرنگار »فرهیختگان« گفت فارغ از اینکه چرا یک 
مدیر به خود اجازه داده بدون در نظر گرفتن تراز مالی، این گونه بی محابا هزینه 
کند، اما به لحاظ حسابداری و واقعیت های کف میدانی فوتبال ما، نکته مثبت 
صورت مالی اســـتقال، شـــفافیت بالای هزینه های این باشـــگاه در سال مالی 
منتهی به خردادماه امسال بوده است. وی معتقد است در سایر باشگاه ها نیز 

اگر ارقام واقعی تر شود، صورت مالی آنها نیز دیدنی تر خواهد شد. 
 فولاد خوزستان

سومین باشگاه پرهزینه سال مالی منتهی به خردادماه 1402 باشگاه فولاد خوزستان 
است. درآمدهای عملیاتی این باشگاه در سال مالی مذکور 491 میلیارد تومان 
و هزینه های ورزشی )عملیاتی( و اداری این باشگاه نیز 491 میلیارد تومان بوده 
که با در نظر گرفتن هزینه های خرد و کان، فعالیت این باشگاه منجر به سود 

خالص 33.5 میلیارد تومانی شده است. 
 گل گهر سیرجان

چهارمین باشگاه پرهزینه در سال مالی منتهی به خردادماه 1402 باشگاه گل 

گهر ســـیرجان بوده اســـت. در این ســـال مالی درآمدهای ورزشی )عملیاتی( 
ی باشـــگاه نیـــز 385  باشـــگاه 388 و هزینه هـــای ورزشـــی )عملیاتـــی( و ادار
میلیارد تومان بوده که درنهایت نیز باشـــگاه ســـود خالص 1.5 میلیارد تومانی 

به ثبت رسانده است. 
 پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس پنجمین باشگاه پرهزینه در میان هشت تیم لیگ برتری طی 
سال مالی منتهی به خردادماه 1402 بوده است. درآمدهای این باشگاه 143 میلیارد 
تومان و هزینه های ورزشی )عملیاتی( و اداری باشگاه نیز 320 میلیارد تومان بوده 
که مجموع عملکرد باشگاه با هزینه های خرد و کانی که داشته، منجر به ثبت 

زیان خالص 143 میلیارد تومانی شده است. 
 ذوب آهن 

ذوب آهن در مقدار هزینه ها، ششمین تیم است. این تیم در سال مالی منتهی به 
خرداد 1402 حدود 207 میلیارد تومان درآمد ورزشی )عملیاتی( داشته، 224 میلیارد 
تومـــان در قالب ورزشـــی و اداری، هزینـــه کرده و ماحصل هزینه های خرد و کان 

باشگاه منجر به زیان خالص 13.8 میلیارد تومانی شده است. 
 پیکان

تیم پیکان در رقم هزینه ها رتبه هفتم را طی سال مالی اخیر داشته است. این تیم 
224 میلیارد تومان هزینه و به همین مقدار درآمد داشـــته و مجموع عملکرد تیم 

ثبت سود خالص 500 میلیون تومانی بوده است. 
 آلومینیوم اراک

آلومینیوم اراک در بین هشـــت باشـــگاه، رتبه هشتم را در هزینه کرد داشته است. 
درآمد ورزشی )عملیاتی( این تیم 194 و هزینه های باشگاه )ورزشی و اداری( نیز 
184 میلیارد تومان بوده اســـت. مجموع عملکرد مالی این باشـــگاه نیز ثبت سود 

خالص 10.5 میلیارد تومانی بوده است. 

درآمد باشگاه ها از کجاست؟ 
 استقلال

در تیم استقال  که در قبال هزینه ورزشی )بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی( و 
هزینه های اداری رقم 568 میلیارد تومان هزینه کرده، درآمد عملیاتی باشگاه )درآمد 
ورزشی( 56 میلیارد تومان بوده است. از این 56 میلیارد تومان 85.5 درصد مربوط 
به درآمد اسپانسری و تبلیغات محیطی، زیر یک درصد از درآمد حاصل از فروش 
و حق رشد بازیکنان، 13.5 درصد از فروش بلیت و حدود یک درصد نیز از درآمد 
مدرسه  فوتبال و کمک های مردمی عنوان شده است. در گزارش صورت مالی تیم 

استقال خبری از درآمدهای حق پخش نیست. 
 پرسپولیس 

در تیم پرسپولیس درآمدهای ورزشی )عملیاتی( سال مالی منتهی به خرداد 1402 
حدود 143 میلیارد تومان عنوان شده است. گرچه اطاعات صورت مالی حسابرسی 

نشده منتهی به خردادماه 1402 کامل نیست، اما در صورت مالی حسابرسی شده 
منتهی به 9ماهه ســـال گذشـــته 91 درصد از درآمد عملیاتی پرســـپولیس از برند و 
عائم تجاری )درآمد اسپانسری و تبلیغات محیطی(، 6.1 درصد درآمد حاصل 
از بلیت فروشـــی، 2.4 درصد درآمد فعالیت ورزشـــی و مســـابقات و نیم درصد نیز 
کادمی و مدارس  مربوط به درآمد مشارکت و سامانه هواداری، درآمد فعالیت های آ
فوتبال  و غیره است. در این باشگاه نیز همچون تیم استقال خبری از درآمدهای 

حق پخش نیست. 
 سپاهان 

در باشـــگاه ســـپاهان به واســـطه اینکه این تیم مادرخرجی به نام گروه فولاد مبارکه 
دارد، وضعیـــت درآمـــد و هزینه هـــا و منابع درآمدی به شـــکل دیگر و متفاوت تر از 
سرخابی هاست. در این باشگاه از درآمد عملیاتی 725 میلیارد  تومانی سال مالی 
منتهی به خرداد 1402 حدود 85.3 درصد از آن مربوط به درآمد تبلیغات و اسپانسری 
است. 5.3 درصد مربوط به درآمد حاصل از مدیریت ورزشی تیم های صنعت، 
4.8 درصد مربوط به درآمد برگزاری مسابقات آسیایی هندبال، 1.5 درصد درآمد 
ورزشگاه نقش جهان، 1.1 درآمد حاصل از حضور بازیکنان در تیم ملی فوتبال و 
2 درصد نیز مربوط به درآمد حاصل از بازی های آسیایی فوتبال، درآمد حاصل از 
فروش و حق رشد بازیکنان، درآمد بلیت فروشی مسابقات فوتبال و درآمد خدمات 
کادمی فوتبال است. همچنین براساس اشخاص پرداخت کننده هزینه  مدرسه و آ
، حدود 92 درصد از درآمد عملیاتی باشـــگاه ســـپاهان )معادل 664 میلیارد  نیز
تومان( مستقیما درآمد حاصل از پرداختی های گروه فولاد مبارکه است. 8 درصد 
دیگر را نیز شـــرکت های فولاد ســـنگان، کارگزاری باهنر و ســـایر مشتریان در قبال 
... پرداخت کرده اند. نکته مهم در  هزینه های خدمات، تبلیغات و اسپانسری و
خصوص باشگاه سپاهان اینکه طبق اطاعات ارائه شده در صورت مالی منتهی 
به خردادماه 1402، در این باشگاه از مجموع هزینه های باشگاه، 746 میلیارد تومان 
مربوط به فوتبال بوده و مابقی مربوط به ســـایر رشـــته های ورزشـــی است. البته رقم 
746 میلیارد تومان صرفا مربوط به هزینه های عملیاتی بوده و شامل هزینه های 

اداری و عمومی نمی شود.
 فولاد خوزستان

 وضعیت منابع درآمدی تیم فولاد خوزستان نیز بسیار شبیه به باشگاه سپاهان 
است. البته این وضعیت در باشگاه هایی که مادرخرج آنها صنعتگران و فولادی ها 
هســـتند، طبیعی اســـت. در این باشگاه از مجموع درآمد عملیاتی 746 میلیارد 
تومانی باشگاه در سال مالی منتهی به خرداد 1402 حدود 88.3 درصد  مربوط به 
درآمد اسپانسری بوده، 8 درصد از فروش بازیکن، 2.8 درصد از فدراسیون فوتبال 
آســـیا، زیـــر یک درصد نیز مربوط به کمک های ســـازمان لیـــگ، مدارس فوتبال  و 
غیره اســـت. در این باشـــگاه ســـهم درآمدهای ناشی از فروش بلیت و حق پخش 
فوتبـــال صفر اســـت. در این باشـــگاه نیز همچون ســـپاهان، 89 درصـــد از منابع 
درآمدی باشـــگاه از مادرخرجش یعنی شـــرکت فولاد خوزســـتان و 11 درصد نیز از 

سایر اشخاص بوده است. 
 گل گهر سیرجان 

در باشگاه گل گهر سیرجان نیز منابع درآمدی شبیه به تیم های صنعتی است. در 
این باشگاه از درآمد عملیاتی 388 میلیارد تومانی سال منتهی به خردادماه 1402 
حدود 309 میلیارد تومان درآمدهای بخش فوتبال و نزدیک به 79 میلیارد تومان 
نیز مربوط به سایر رشته های ورزشی و ورزش همگانی خانواده های گروه صنعتی 
است. در این گروه حدود 96 درصد از درآمدها مربوط به درآمد اسپانسری فوتبال 
، 2.6 درصد از درآمد حاصل از تبلیغات  ناشی از شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
محیطی سازمان لیگ فوتبال و حدود یک درصد نیز مربوط به سایر درآمدهاست. 
در این باشـــگاه نیز از مجموع درآمدها، 98 درصد از شـــرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر و شرکت های مرتبط با این مجموعه تامین شده و 2 درصد مابقی از سایر 

مشتریان دریافت شده است. 
 ذوب آهن

در باشـــگاه ذوب آهن اصفهان هم که مادرخرج آن گروه ذوب آهن اصفهان بوده، 
رویه هـــای کســـب درآمد چندان تفاوتی با ســـایر تیم های صنعتی نـــدارد. در این 
باشـــگاه از مجموع درآمد عملیاتی 207 میلیارد تومانی در ســـال مالی منتهی به 
خردادماه 1402 حدود 86 درصد از درآمد تبلیغات و اسپانسرینگ بوده، 9 درصد 
مربوط به مدیریت و نگهداری فضای سبز اماکن ورزشی -ذوب آهن اصفهان، 2 
درصد مربوط به در آمد رضایتنامه بازیکنان ، 1.5 درصد ناشی از درآمد اجاره اماکن 
ورزشـــی، حـــدود یـــک درصد درآمد آموزش بانـــوان و آقایان و حدود یک درصد نیز 
مربوط به سایر درآمدها ازجمله فروش بلیت بوده است. در این باشگاه نیز خبری 
از درآمد حق پخش نیست. درخصوص تیم ذوب آهن نیز 90 درصد درآمد وابسته 
به اشخاص مرتبط یعنی ذوب آهن اصفهان و شرکت های زیرمجموعه و 10 درصد 

مابقی از سایر اشخاص است. 
 پیکان

در باشگاه پیکان منابع درآمدزایی همان رویه باشگاه های صنعتی است. در این 
باشگاه از درآمد عملیاتی 224 میلیارد تومانی این باشگاه در سال مالی منتهی به 
 ، اسفند 1401 حدود 89 درصد  مربوط به قراردادهای منعقد شده با گروه ایران خودو
5.8 درصد درآمدهای مربوط به فدراسیون، انتقال بازیکن، ارائه خدمات ورزشی 
و خدمـــات اماکـــن ورزشـــی و 5.2 درصـــد نیز مربوط به قراردادهای اسپانســـری با 

قطعه سازان و یک شرکت بیمه ای است. 
 آلومینیوم اراک

در باشـــگاه آلومینیوم اراک از درآمد عملیاتی 194 میلیارد تومانی این باشـــگاه در 
ســـال مالی منتهی به خردادماه 1402 حدود 31 درصد از درآمدها مربوط به درآمد 
حاصل از تبلیغات محیطی، 59 درصد کمک گروه آلومینیوم ایران، 5.6 درصد 
درآمد حاصل از فروش بازیکن، 3.7 درصد کمک سازمان لیگ و زیر یک درصد 

مربوط به سایر درآمدهاست. 

تغییرات در پرسپولیس یحیی را برمی گرداند؟

هیات مدیره به برکناری درویش هم فکر می کند

صورت های مالی ۸ تیم لیگ برتری چه می گوید

استقلال؛ صدرنشین زیان دهی
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